1

ПРОТОКОЛ № 81
заседания Правления

Союза «СРО «Дорожники и строители Алтая»

Шестое октября две тысячи двадцать третьего года.
Российская Федерация, Алтайский край, город Барнаул, ул. Пролетарская, дом 146 а,

офис 103
Время начала заседания: 10 часов 00 минут
Время окончания заседания: 11 часов 00 минут
Заседание проводится по адресу: г. Барнаул, ул. Пролетарская, 146а, офис 102

I.ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Председатель Правления
Данилин Николай Владимирович – директор ООО «Барнаульское ДСУ № 4».

Заместитель Председателя Правления
Пономарев Александр Дмитриевич – независимый член Правления.

Члены Правления:
Трубавин Андрей Владимирович – директор ООО «Альянс»;
Салий Андрей Александрович – директор ООО «Бриз - Запад»;
Мотуз Василий Орестович – независимый член Правления;

Приглашенные:
Максимов Андрей Владимирович — Генеральный директор Союза «СРО «Дорожники и строители

Алтая»;
Валова Анастасия Константиновна — Секретарь руководителя Союза «СРО «Дорожники и строители

Алтая».
Заседание открыл Председатель Правления Данилин Н. В.: «Уважаемые члены Правления!
На заседании присутствует 5 членов Правления из 5.
Кворум имеется.
Предлагаю начать заседание Правления?»
Голосовали: за – «05», против – «0», воздержались – «0».

Решили:
Заседание Правления считать открытым.

Данилин Н. В.: «Предлагаю избрать секретарем заседания Правления Валову Анастасию

Константиновну – Секретаря руководителя Союза «СРО «Дорожники и строители Алтая».
Голосовали: за – «05», против – «0», воздержались – «0».

Решили:
Избрать секретарем заседания Правления Валову Анастасию Константиновну – Секретаря

руководителя Союза «СРО «Дорожники и строители Алтая».
Данилин Н. В. огласил повестку дня, предложил ее утвердить.
Голосовали: за – «05», против – «0», воздержались – «0».

Решили:
Утвердить повестку дня заседания Правления.

  2

Повестка дня:
1. Рассмотрение вопроса о вступлении в силу Решения Правления Союза «СРО «Дорожники

и строители Алтая» о принятии в члены Союза Общества с ограниченной ответственностью «СтройТранс»
(ООО«СтройТранс») (ИНН 2222812776) и предоставлении ему права:

— осуществлять строительство, реконструкцию и капитальный ремонт объектов капитального
строительства по договорам строительного подряда;

— выполнять строительство, реконструкцию и капитальный ремонт объектов капитального
строительства по договорам строительного подряда, заключаемым с использованием конкурентных
способов заключения договоров.

2. Рассмотрение вопроса о внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов Союза в
отношении Общества с ограниченной ответственностью «ЛигаСтрой» (ООО«ЛигаСтрой») (ИНН
2223631966);

3. Рассмотрение вопроса о награждении сотрудников членов Союза «Саморегулируемая организация
«Дорожники и строители Алтая» наградами Союза «Саморегулируемая организация «Дорожники
и строители Алтая» в честь празднования Дня работников дорожного хозяйства.

II. РАССМОТРЕНИЕ ВОПРОСОВ ПОВЕСТКИ ДНЯ

1. С информацией по первому вопросу выступил Данилин Н. В.:
«На основании Решения Правления Союза «СРО «Дорожники и строители Алтая»

(Протокол №80 от 05.10.2023) о приеме в члены Союза «СРО «Дорожники и строители Алтая»
ООО «СтройТранс» (ИНН 2222812776) и в связи с поступлением на специальные банковские счета:

— взноса ООО «СтройТранс» (ИНН 2222812776) в компенсационный фонд возмещения вреда
(Платежное поручение №740   от 04.10.2023 на сумму 100 000 (сто тысяч) рублей);

—  взноса ООО «СтройТранс» (ИНН 2222812776) в компенсационный фонд обеспечения договорных
обязательств (Платежное поручение №743   от 04.10.2023 на сумму 200 000 (двести тысяч) рублей).

Предлагаю:
1. Считать вступившим в силу Решение Правления Союза «СРО «Дорожники и строители Алтая»

(Протокол №80 от 05.10.2023) о принятии в члены Союза «СРО «Дорожники и строители Алтая»
ООО «СтройТранс» (ИНН 2222812776) с 06 октября 2023 года.

Голосовали: за - «05», против – «0», воздержались – «0».

2. Предоставить ООО «СтройТранс» (ИНН 2222812776) право:
— осуществлять строительство, реконструкцию и капитальный ремонт объектов капитального

строительства по договору строительного подряда, стоимость которого по одному договору не превышает
девяносто миллионов рублей (1 уровень ответственности);

— выполнять строительство, реконструкцию и капитальный ремонт объектов капитального
строительства по договорам строительного подряда, заключаемым с использованием конкурентных
способов заключения договоров, фактический совокупный размер неисполненных обязательств
по которым не превышает девяносто миллионов рублей (1 уровень ответственности)».

Голосовали: за - «05», против – «0», воздержались – «0».

Решили:
1. Считать вступившим в силу Решение Правления Союза «СРО «Дорожники и строители Алтая»

(Протокол №80 от 05.10.2023) о принятии в члены Союза «СРО «Дорожники и строители Алтая»
ООО «СтройТранс» (ИНН 2222812776) с 06 октября 2023 года.

2. Предоставить ООО «СтройТранс» (ИНН 2222812776) право:
— осуществлять строительство, реконструкцию и капитальный ремонт объектов капитального

строительства по договору строительного подряда, стоимость которого по одному договору не превышает
шестьдесят миллионов рублей (1 уровень ответственности);

— выполнять строительство, реконструкцию и капитальный ремонт объектов капитального
строительства по договорам строительного подряда, заключаемым с использованием конкурентных
способов заключения договоров, фактический совокупный размер неисполненных обязательств
по которым не превышает шестьдесят миллионов рублей (1 уровень ответственности).

Внести в реестр членов Союза «СРО «Дорожники и строители Алтая» следующие сведения:

  3

Наименование
юридического лица, ФИО

индивидуального
предпринимателя, ИНН

размер взноса
поступившего

в
компенсацион

ный фонд
возмещения

вреда

размер взноса
поступившего

в
компенсацион

ный фонд
обеспечения
договорных
обязательств

Сведения о наличии у члена саморегулируемой организации права выполнять строительство,
реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства по договору

строительного подряда
в отношении объектов

капитального
строительства (кроме

особо опасных,
технически сложных и
уникальных объектов,

объектов использования
атомной энергии)/
сведения об уровне

ответственности

в отношении договоров
строительного подряда,

заключаемых с
использованием

конкурентных способов
заключения договоров/

сведения об уровне
ответственности

в отношении особо
опасных, технически

сложных и уникальных
объектов капитального
строительства (кроме

объектов использования
атомной энергии)

в
отношени

и
объектов

использов
ания

атомной
энергии

Общество с ограниченной
ответственностью
 «СтройТранс»

(ООО «СтройТранс»)

ИНН 2222812776

100 000 200 000 имеет право

1 уровень ответственности

стоимость по одному
договору не превышает 90

млн. рублей

имеет право

1 уровень ответственности

предельный размер
обязательств по договорам

не превышает 90 млн.
рублей

нет права нет права

2. С информацией по второму вопросу выступил Данилин Н. В.:

«В связи с тем, что в ходе мониторинга установлено, что в адрес ООО «ЛигаСтрой» (ИНН 2223631966)
внесены изменения в связи с переименованием (переподчинением) адресных объектов,

Предлагаю:
Внести соответствующие изменения в реестр членов Союза «СРО «Дорожники и строители Алтая» в

отношении ООО «ЛигаСтрой» (ИНН 2223631966) в части адреса юридического лица».
Голосовали: за - «05», против – «0», воздержались – «0».

Решили:
Внести соответствующие изменения в реестр членов Союза «СРО «Дорожники и строители Алтая» в

отношении ООО «ЛигаСтрой» (ИНН 2223631966) в части адреса юридического лица.

3. С информацией по третьему вопросу выступил Данилин Н. В.:
«На основании поступивших ходатайств о награждении от членов Союза в честь празднования Дня

работников дорожного хозяйства, а также в соответствии с «Положением о награждениях» Союза «СРО
«Дорожники и строители Алтая»,

Предлагаю:
Наградить Почетной Грамотой Союза «СРО «Дорожники и строители Алтая»:
Инженера лаборатории качества ООО «Барнаульское ДСУ №4» Кирьянову Марию Викторовну;
Мастера ООО «Барнаульское ДСУ №4» Бобровского Александра Сергеевича;
Инженера по геодезии ООО «Барнаульское ДСУ №4» Мухопада Артема Денисовича;
Водителя грузового транспорта подразделения г. Рубцовска ГУП ДХ АК «Юго-Западное ДСУ»

Корнеева Юрия Владимировича;
Мастера подсобно-вспомогательного производства «филиал Ключевской» ГУП ДХ АК

«Юго-Западное ДСУ» Банчукову Инну Борисовну;
Машиниста трактора К-700 «филиал Родинский» ГУП ДХ АК «Юго-Западное ДСУ» Ситника Сергея

Васильевича;
Инженера по учету работы машин ГУП ДХ АК «Южное ДСУ» Бабушкину Юлию Александровну;
Инженера по строительному контролю второй категории ООО «ИПЦ «Стандарт» Белана Александра

Алексеевича;
Инженера по строительному контролю без категории ООО «ИПЦ «Стандарт» Половникова Виктора

Борисовича;
Наградить Благодарственным письмом Союза «СРО «Дорожники и строители Алтая»:
Машиниста автогрейдера подразделения г. Рубцовска ГУП ДХ АК «Юго-Западное ДСУ» Кулагина

Василия Валерьевича;

4

Электромонтера по ремонту и обслуживанию электрооборудования «филиала Локтевский»
ГУП ДХ АК «Юго-Западное ДСУ» Арапова Дмитрия Владимировича.

Голосовали: за - «05», против – «0», воздержались – «0».

Решили:
Наградить Почетной Грамотой Союза «СРО «Дорожники и строители Алтая»:
Инженера лаборатории качества ООО «Барнаульское ДСУ №4» Кирьянову Марию Викторовну;
Мастера ООО «Барнаульское ДСУ №4» Бобровского Александра Сергеевича;
Инженера по геодезии ООО «Барнаульское ДСУ №4» Мухопада Артема Денисовича;
Водителя грузового транспорта подразделения г. Рубцовска ГУП ДХ АК «Юго-Западное ДСУ»

Корнеева Юрия Владимировича;
Мастера подсобно-вспомогательного производства «филиал Ключевской» ГУП ДХ АК

«Юго-Западное ДСУ» Банчукову Инну Борисовну;
Машиниста трактора К-700 «филиал Родинский» ГУП ДХ АК «Юго-Западное ДСУ» Ситника Сергея

Васильевича;
Инженера по учету работы машин ГУП ДХ АК «Южное ДСУ» Бабушкину Юлию Александровну;
Инженера по строительному контролю второй категории ООО «ИПЦ «Стандарт» Белана Александра

Алексеевича;
Инженера по строительному контролю без категории ООО «ИПЦ «Стандарт» Половникова Виктора

Борисовича;
Наградить Благодарственным письмом Союза «СРО «Дорожники и строители Алтая»:
Машиниста автогрейдера подразделения г. Рубцовска ГУП ДХ АК «Юго-Западное ДСУ» Кулагина

Василия Валерьевича;
Электромонтера по ремонту и обслуживанию электрооборудования «филиала Локтевский»

ГУП ДХ АК «Юго-Западное ДСУ» Арапова Дмитрия Владимировича.

Заседание Правления закрыто.

Председатель Правления                  Н. В. Данилин

Секретарь заседания Правления       А.К. Валова

  5

Приложение № 1
к протоколу заседания Правления

Союза «СРО «Дорожники и строители Алтая»
№ 81 от 06.10.2023

  6

Приложение № 2

к протоколу заседания Правления
Союза «СРО «Дорожники и строители Алтая»

№ 81 от 06.10.2023

	ПРОТОКОЛ № 81
	заседания Правления